
UCHWAŁA NR XLVI/248/23 
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE 

z dnia 10 maja 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Papowo Biskupie na 

2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. C i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 w związku 
z art. 91 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; 
zm.: Dz. U. z 2022 r. poz.1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414 oraz 
z 2023 r. poz. 412 i poz. 658). 

Rada Gminy Papowo Biskupie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w wysokości do 2.000.000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych) na sfinansowanie 
wkładu własnego na inwestycję z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład pn.: 
„Modernizacja sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Zegartowicach z dofinansowaniem z Polskiego Ładu”. 

§ 2. 1. Spłata pożyczki wraz z kosztami nastąpi w latach 2024-2029 w ratach określonych w umowie 
pożyczki. 

2. Spłata pożyczki wraz z odsetkami nastąpi z dochodów własnych gminy. 

§ 3. Szczegółowe warunki zaciągnięcia oraz spłaty zobowiązania będą ustalone w umowie zawartej między 
gminą Papowo Biskupie, a pożyczkodawcą, czyli Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. 

§ 4. Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie, którego upoważnia się do 
dokonania wszelkich czynności związanych z uzyskaniem pożyczki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Papowo Biskupie 

 
 

mgr Rafał Jeziorny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58C269AE-2790-48F8-ADC7-55EF3EB84B8D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ustawy o finansach publicznych jst mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować 
papiery wartościowe m.in. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego.  

Zgodnie z planem przychodów na 2023 rok określonym Uchwałą Rady Gminy Papowo Biskupie nr 
XLIV/245/23 z dnia 28 marca 2023 roku zaplanowano przychody z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 
na łączną kwotę 6.340.000,00 zł. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu zabezpieczenie środków niezbędnych na sfinansowanie wkładu 
własnego na inwestycję pn.: „Modernizacja sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Zegartowicach z 
dofinansowaniem z Polskiego Ładu”. Zadanie to jest realizowane w ramach Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład, na które gmina pozyskała środki w wysokości 1.940.400,00 zł, natomiast 
przewidywany całkowity koszt inwestycji wyniesie 3.801.119,91 zł. Okres spłaty zaciągniętej pożyczki 
z WFOŚiGW w wysokości do 2.000.000,00 zł przewidziano na lata 2024–2029. Zabezpieczeniem spłaty 
pożyczki będzie weksel in blanco. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58C269AE-2790-48F8-ADC7-55EF3EB84B8D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

